2) !£jfc£)oppe’ê unb © t c n j e l ’é Utfunbcn;@ am m lung. (Ham burg Í83 2 . 4.) 
■ÖnuiUfi. II. p. 138 Slum. 3.

3) © t e n j e ľ ž  ©efebi^tc ©cblcftcnb. (SQreél. 1853. 8 .) Щ .  І. Щ . III .
III . p. 281.

4) Фіе Urfunbe tnt L iber niger fol. xciiij sqq. lautcf : In  nomine domini amen. 
Ego Gumbertus de Slywyn recognosco publice tenore presencium  vniuersis, me 
propter Irieam, heredum que et legittim orum  successorum m eorum  euidentem utili- 
tafem emisse rite et ración ahiliter, p rout eciam emi a reuerendo in Cristo patre  et 
dom ino-dom ino W enzeslao, episcopo W ratislauiensi, de consensu, volúntate et be
neplacito yenerabilium virorum  domino.mm capitali sui W ratislauiensis more solito 
ad sonum campane tane  capitulariter congregatorum , allodium suum Scorschaw 
cum fortalicio sine curia adiacente, neo non agris ad ipsum pertinentibus, et mo- 
lendinm cum duabus pisciniś, vna m ag n a , ad quam molendinum est edificatimi, 
alia parua  circa molendinum pro coqua cum vno orto ante fortalicium siue curiam
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D rb en ê  in  © trieften  eben п іф і non fo großer S3ebeutung toaren. 
S p ä te r  fam  baö iSurgiepn  9 tam s(au  in  bett S3e[i^ bež beutfcpen 
© rb e n ö , юеіфег b a ra u s  eine ßom m enbe machte unb baö ißatronatö -

consistenti cum omni vtilitate,, profectu, fructu et vsufructu, p rou t ipse dominus 
episcopus hactenns tenuit, habuit et possedit, pro ducentis marcis grossorum  P ra - 
gensium num eri polonici et pagam enti consueti. Subs'criptis tarnen, exceptis, quos 
dictus dominus episcopus pro  se et ecclesia sua reseruauit, videlicet villam Scor- 
schaw et in dicto allodio m agnum  horreum  cum granario ante fortalicium siue 
curiam  situatis. Item  opidum Reich en tal (9řeíd)fí)al, 91. D . 2 9Jř. üon C am elan , btô 
1810 Ы [ф с р ф ) cum villis, agris, siluis, nemoribus, rubis, rubetis, pratis, piscinis, 
omnibus et singulis bonis adiacentibus e t ad opidum pertinentibus m emoratum, 
cum omnibus iuribus, dominiis infimis et supremis, redditibus, proucntibus et utili- 
tatibus, obuencionibus, censibus tam  pecuniarum  quam  granarum  §iue bladorum, 
locis siue vallibus piscinarum  atque attinenciis et pertinenciis vniuersis, ita  et iali
te r, quod ego meique heredes et successo res nullo vnquam tem pore de premissis 
sic domino episcopo reseruatis et extractis vel eciam aliquo premissorum quouis- 
modo in trom ittem us, sed prom ittem us disposicionem, gubernacionem , et direccio- 
nem eodem (sic?) procuratori et aduocato curie episcopalis W ratislauiensis dicti 
domini episcopi pro tem pore existentibus vel quibus ipsorum  regim en a  prelato 
domino episcopo, successoribus suis vel capitulo suo commissum fuerit, p rou t de 
facto iam  habent in commisso. Tenebim ur tarnen ego Gum pertus meique heredes 
et successores om nia dieta bona ceteraque dicto domino episcopo, vt p rem ittitur, 
reseruata nostris viribus protegeré et defensare bona fide, atque quicquid necessa- 
sario insteterit vel ingruerit ibidem edificandum infra et usque ad summam trium  
m arcarum , edificabimus nostris sumptibus et expensis. Si vero vltra  dictam sum
m am  trium  m arcarum  edificandum fuerit, hoc debet sumptibus et expensis dicti 
domini episcopi et successorum suorum  vel capitali sui consum an, de scitu tarnen 
fidelium ipsins domini episcopi procuratoris et aduocati predictorum . D e siluis 
eciam et nemoribus ibidem pcnitus nichil recipiem us, preterquam  ligna pro vsu 
domus in igne com burenda, et nullibi, quam ibi, vbi michi, heredibus meis et suc
cessoribus per prefatos procuratorem  et aduocatum  fuerit deputatimi. Item  quod 
ego Gum pertus meique heredes et successores prefatum  allodium Scorschąw, forta
licium siue curiam nullatenus vendere debem us, nisi de prefati domini episcopi, 
successorum suorum vel sui capitali beneplacito, volúntate et consensu, пес non 
nisi personis veridicis et fide dignis titulo reempeionis pro  ducentis marcis grosso- 
rum  similium predictorum  et non maiori' summa, quam  a prefato domino episcopo 
habui et emi sub modis et eondicionibus superius expressis, et quod de sepedicto 
allodio, fortalicio siue curia ego Gum pertus meique heredes et successores non de
bemus cum quoquam  litigare seu gew errare , nec aliquem inde dampnificare. Æ t 
si, quod absit, contigerit ob hoc au t per incendium vel aliter prefatum  dominum 
episcopum, successores suos vel dictum capitulum  dam pnifìcari, quoque m odo 
dam pnum  huiusm odi, tenebor ego G um pertus au t mei successores predicti dicto 
domino episcopo, suis successoribus vel suo capitulo plenarie resarciré bona fide. 
Insuper quandocunque ipse dominus ep iscopussuccessores] sui vel capitulum  suum 
pretactum  allodium , fortalicium siue curiam cum ągris su is , m olendino, orto et 
piscinis venditis, u t prefertur, reem ere voluerint, plenariam  et omnimodam, habeant 
facultatem reemendi (alfo ein 93 erf a u f m it bem Шефіе beč SBtcberfaufč), qua- 
libet contradiccione, causa, occasione, renitencia, subterfugio aut excusacione semotis, 
pro ducentis marcis predictis similibus ita tarnen, quod predictus dominus episcopus, 
sui successores vel capitulum  suum dictam reempcionem michi, meis heredibus vel 
successoribus ante per quartale vnius anni notificent ad hoc, vt ego Gum pertus, 
mei heredes vel successores de alia poterimus m ansione prouidcre, ita  quod eciam 
in recessu siue abscessu meo heredumque m eorum  et successorum de dicto allodio, 
fortalicio siue curia videlicet ducentos et quinquaginta oues cum iuuenibus, item 
quinqué vaçças antiquas e t vnum thaurum , item  nouem vítulos, item xj cquos anti-
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ved;t itbev bie 'Pfaiifticfye © t. ^e tev  ünb ^ a i t í  e itiav b . 3 m  3 .  1533  
bei^fänbete п а т й ф  S a tfe i  g e i  b t n a  n b I. bab SSitigle^n •Síambtau 
an  ben 9 îat§  .be i © ta b t iö ie b ia u  f u i  8 1 6 7  imgaitfcf/e .®o(bgutben;

quos et iuuenes, item  xxiiij porcos antiques et iuuenes, item oeto sexagenas mani- 
pulorum  siliginis m agne ligacionis, néc non fenum , pabulum  et res alias mobiles 
et immobiles, in quibuscunque consistimi et sint tem pore introitus et iiigvessu 
irniente. E t vt om nia et singula superius .expressata inniolabiliter im pleantur et 
sem entar, ego G um pcrtus tam quam  principalis pro me heredibusque et successori- 
bus meis legittimis, nos vero Guntherus Eczilsdorff atque Johannes et Nicolaus de 
Langenaw  fratres tam quam  iideiussores prom ittim us et spondentus bona fide et sine 
dolo, quod proscripta om nia ac ipsorum  quodlibet effectualiter teneri, fiori debeant 
e t sernari, qucmadmodum superius lacius sunt expressata. E t si, quod absit, 
hoc vel eorum  alterum  non fleret, qnouismodo, ego G nm pertus principalis meique 
heredes vel successores, atque G untherus, Jo h a n n es: et Nicolaus fìdeiussores supra 
scripti immediate debemus et tenem ur m em orato domino episcopo, suis successori- 
bus vel capitulo suo prestare óbstagium personale; quilibet cum vno famulo et 
duobus equis ad vnum commune hospicium in W ratislauia, et abinde non recedere 
quoquomodo, nisi eidem . domino episcopo, suceessoribus suis vel suo capitulo dic
tum  allodium Scorseiiau cum fortalicio siue curia, vt p rem ittitu r, fuerit restitutum 
intcgraliter et realiter, cum effeetii harum , quibus sigilla nostra presentibus appensa 
sunt, testimonio literarum . A ctnm  et datum  W ratislauie feria quarta ante domini- 
cam, qua in dei ecclesia Esto michi decantatur, anno domini M ccc nonagésimo nono 
presentibus honorabilibus viris domiuis Leonardo de Frankensteyrt W ratislauiensis, 
Nicolao Ph luger de Crnczburg decretorum doctoro Othmuchoniensis et Johanne 
Mensuris procuratore curie episcopalis W ratislauiensis Rathiboriensis ecclesiarum 
canonicis testibus ad premissa.

ffiaà ben in biefetn jlaufi unb ©erfuufě г Sontmcie beni Q3ifĄefc refernirten 
íS^cil bed ©íorifcílftuer ф.аИеё betrifft, ' fo ifl and etncnt ijanbfcbnftlic^en Liber abalie- 
natorum bonorum ab episcopati! Wratisliviertsi прф golgenbed }U merfcn.

Anno 1503 fpit Episcopus Joannes, cum consensu Capitali bem ^einvid) fpm'f- 
Tfij;, Settfci) gennnnt, biefen Jpalbt pro 2000 g l.  nngv. micberfäuflid) ncrfdjvicbcn.

Anno 1527 ijat Episcopus Jacobus biefen §rtlb t bem (Sndper ffiritnu^ pro 
2500 g l. tnigv. berfe |et, mivbt consensus capitali nidjt gcbncljt.

A o . 1 5 2 8  (piben b ic iß v i t t t i^ e r  3 0  g l .  » n g r . 3 t u p  p r o  5 0 0  g i .  »n g t'ifd je  ©ui* 
b en  a u f  if)x $ fa n b tv c d ) t  ba fc lb fl » e rfd irc ib e n  la ffcu .